
gj SOBRAL
HglfP R E FEITU R A

Licitaÿdes
Data do aviso de licitagao; 14/12/2021

http://licitacoes.sobral.c:e.aov.bi7listaqem/detalhes/id:2083

°FL_S—$Detalhes da Licitagao
o

K
LOCAQAO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAISiTitulo:

iSistema de reaiizacao: Banco do Brasil - N« 912717 \ /

CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DE IMPRESÿWtASj
MULTIFUNCIONAIS PARA USO DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CONFORMS
ESPEClFICAC0ES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENDA.

Pregao Eletronico

Secretaria da Infraestrutura

Objeto:

Modalidade:

idrgao demandante:

; Reaiizacao (Horario de
jBrasilia):

I inieio do acolhimento das
ipropostasi

Abertura das propostas:

|Data da homolocaÿao:

iStatus:

28/12/2021 as 09:00

15/12/2021 as 08:00

28/12/2021 as 08:00
i

Em andamento

PE204/21-SEINF-SEINE
nrt:!K//li.c;it;arc».Ms.sob!aJ..t.eojovJÿG'Brq.uiyo/ecJitaJ/.licil:aCci.o;?08-l

Edital:

Publicaÿoes

|Local da Publicaÿao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

;Data da Pubiicagao: 14/12/2021
jObservacao: Aviso de licitagao.

iLocal da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

|Data da Publicagao: 14/12/2021
iObsarvagao: Aviso de licitagao no portal licitagoes-e do Banco do Brasil.

I Local da PubSicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

|Data da Publicacao: 14/12/2021

iObservagao: Aviso de licitagao no site uncial cla Prefeitura de Sobral.

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 14 de Dezembro, 2021 as 10:43h



14/12/2021 11:17 www.licitacoes-e.com.br

e -MUNICIPIO DC: S08RAL
UOft: in"I] RRSFEiTURA MUNICIPAL 0E SOBRAL •Firo coniroto: 31/05/2022

KARMEUNA MARJORIE NOGIJEIRA BARROSO
cor:’-pct.?!ftif! - Rim ropier.omm5ÿ0' G3/Q1S2032

tooAlendimento / SAC BB / Ouvidoria

r
oSala do dispute Utilitarios Pesquisa avangada j Suas licitagoes Banco de Prados Ajuda ; Sair %

)
X'A iUM{$ziuk& [£H2717] fax pimticx&zz cam sticesso. :

.ÿr

MUNICIPIO DE SOBRAL.Licitagoes

Licitagao [n° 912717] m

| Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Client©

Pregoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resurrio da licilagiio Contratagao de empresa especializada para locagao de impressoras multifuncionais para uso da Secretaria da Infraestrutura.

Edital PE204/21 Processo P176389/2021

Modalidade/tipo Pregao Tipo Menor prego

Partieipagfio do fomecador Ampla Prazo para irripugnagoo alii 3 dia(s)

PublicadaSituagao da licitagao Data de publicagao 14/12/2021

Inlcio acolhimento de propostas 15/12/2021-08:00 Llmite acolhlmento do propostas 28/12/2021-08:00

Abertura das propostas 28/12/2021-08:00 Data e a hora da disputa 28/12/2021-09:00

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramonto da disputa Randomico

i- ?<c o'<oo r; c-rx;-. : R-AV 0:><:

p<llB6l»fiC0GSi..'.op-l-1. 2G2MI-23 16:2i, 7u"0et1-l 1I:1S:5D 8RT 2021

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consuitar-detalhes-licitacao.aop



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V - N° 1223, tcrga-fcira, 14 dc dezembro dc 2(I2IÿJRbH
zir—:

r \
Q
FI-

liartc O i

V o*V

David Gabriel Ferreira D
Chefe do Gabioete do Pf

Christianne Marie Aguiar Coclho

Vice-Prefcita de Soliral
Ivo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobral

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquifci Araujo
Procurador Geral do Municipio

Luiz Ramom Tcixeira Carvalho
Sccvctfmo do Piancjamento c Gcstno

Francisco Valdo Cezar Pinhd.ro Junior
Controlador c Ouvidor Geral do Municlpio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
SecretariaMunicipal das Finan;as
Francisco Herbert Lima Vasconcclos
Secretario Municipal da Educatpto

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Satide

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Sccrctdrio da Juvcntudc, Esporte c Latter

Simone Rodrigues Passos
Sccretaria da Cultura c Turismo

SECRETARY DO Pl.ANEJAMENTO
E GESTAO

David Machado Bastos
Sccretirio Municipal da Infracstrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secretario da Conservajao c Services Piiblicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Trarisito c Transporte

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Sccretaria do Urbanismo c Mcio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Sccretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econoivtico

Emamiela Vasconcclos Leite Costa
Sccretaria da Seguranÿa Cidadit

Andrezza Aguiar Coelho
Sccretaria dos Dircitos Humanos,Habitaÿao c Assistcncia Social

SEPLAG

Coo.rdenador.ia de Atos e

Publicagoes 01'icia.is

Putt Viriiiiu tic Medeiros N“ 1 250, Centro
So(mil - Clearti

Fortes; (SSI 3677-1175 (88) 3677-1174

Diario Oficial do Municipio - DOM

E-mail: cliario@sobin1.ce.gov.br
Site dc Accsso: http:.7diario.sobral,cc.gov.br

Aviso de Licitayao - Central de I.icitatjoes. Inicio da Disputa: 28/12/2021 as
09:00b (Horario de Brasilia). OB.1ETO: Registro de Preyo para futuras e

eventuais aquisiyoes de suplcmenlos. dietas enterais e formulas destinadas
aos pacientes acompanhados polo serviyo de Vigilancia Alimentar c

Nutricional, ProgramaMellior cm Casa e Mandados Judiciais da Sccretaria
Municipal da Saiide de Sobral, eonfonne cspccificayocs constantcsnoTorino
de Rcferencia. Valor do Edilal: Gratuito. TNFORMAgOES: Site:

hltp://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar.Fonc: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE. 13/ 1 2/2021. A Pregoeira -
ALINEDE VASCONCELOS SOARES.

IQS. KAIMUNDUI'.DKVAR Ml'SQUITA MARIANO XXX.737.XXX-4V

106. RA1M11NHO IVAN L.MIRIAN't) XXX.l lli.XXX-34

107. KAIMUWX) MARCUS DOS SANTOS SAt.ES XXX.ttXI.XXX.IS
RITA 111) NASC1MENTO UNO XXX.373.XXX.2lt~

XXX.4XHXXX.34KOllURTO A/.LVEDO 1)11Alt AUH)

RODR1GD MEDEIROS RANGEL XXX.Q47.XXX.IS
uoni.itio Ai.vi.s Konnir.ui-S XXX.XV7.XXX.34

112. ROSANT-ll. DEOLIVEIRA .ME 13-334.7'78/OOtll.Sll
113. SA1.UBRANHAM OF. MPS1JUITA \'ETO XXX.3V4.XXX.Q4

SAUITA MARIA SHGUNnO DE SOUSA114. XXX.‘)3X.XXX.(.X

ns. SEilASTIAO DUARTE OF. SOUSA X.XX.WtS.XXX.04
SERGIOMI'RILOHRITO DOURADO XXX.4I2.XXX.S3

117. CONSTANCE 1)F, CASTRO RODRIGUES 2S.1IV3.IH6-WIII-I7
sur.ir.Nr MARQUES nr.SALESIIK. 28.44').3Sll'tltHI|.SV

URSUI.1NA VIEIRA MORAIIS XXX.74S.XXX.4V
120. VALTER AGUIAR OH \'ASCONfT:lOS XXX.57LXXX-1S
III. VALTER I'INIIliIROHE ALMEIDA XXX Ojn XXX-0(l

VF.RA LUCIA PAULA RIPARDO122. XXX.bSti XXX-46
12.3, VERONICA POMESI3A SILVA XXX,<i(lfi.XXX.<9

VICENTELUIZDOS SANTOS XXX 873.XXX-IS124.

AVISO DERESULTADODASPROPOSTASCOMERCIAiS -ATA DO
RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO DE
LICTTACAO NA MODALIDADE TOMADA DE PREGO N" 030/2021
DA COMISSAO PERMANENT!:- DE LICITAgAO DA PREFETTURA
MUNICIPALDESOBRAL,REALIZADA As 14FI (QUATORZEHORASI
DO DTA 14 DE DEZEMBRO DO ANO DE 2021 (DOTS MILE VINTE E
UM). A Comissao Pcrmanente de Licitagao da Prefeilura Municipal de
Sobral reuniu-se sob a prcsidencia de Karmelina MarjorieNogueira Barroso
c tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luis Lopes Andrade e
Antonia Carliane da Silva. Havendo m'unero legal ioi iuiciada a sessao. Das
deliberayoes, it Comissao de Licilayao deu continuidadc ao processo
licitatorio de abertura das proposlas comerciais constantc da TOMADA DF,

PREGO N" 030/21, dos quais eonstavam da CONTRATAgAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUgAO DE SERVigOS DE
INSTALAgAO DE GRAMA SINTETICA E SISTEMA DE DRENAGEM
NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE JAIBARAS, NO

MUNICIPIO DE SOBRAL - PT 1026279-69. Os preyos inicialmente
ofereeidos de acordo com a ala da sessao do ilia 26 de novembro de 2021,

eonfonneproposlas comerciais foram:

I
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

CENTRAL DE LICITAtpOES DA PREFEITURA

DE SOBRAL

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREgOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N” P169341/2021-SPU.
INTERESSADA: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAgOES LTDA -
ME, CNPJ de n" 19.659.69 1 /0001 -68. PROCEDIMENTO EM QUESTAO:
Ata de Registro de Preyos n"035/2021-SMS,PregaoElelronico n" 0 12/202 1 -
SMS. OBJETO: Realinhamento de preyo do item 8 (Valor realinbado: RS
23,46). DATA DA AUTORIZAgAO: 10 de dezembro dc 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO - PRESIDENTSDA
CENTRA!., DE LICITAgOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CEUC.

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREgOS. PROCESSO ADMINISTRA'ITVO N“ P163646/2021-SPU.
INTERESSADA: LIGIA MARIA CARNEIRO - ME, CNPJ dc n”
29.228.930/0001-89. PROCEDIMENTO EM QUESTAO: Ata de Registro
de Preyos n° 032/202 1 -SMS, Pregao Elelronico n" 008/202 1 -SMS.
OBJETO: Realinhamento de preyo do item 9 (Valor realinbado: RS 1.15).
DATA DA AUTORIZAgAO: 10 de dezembro de 2021. KARMELINA
MARJORIENOGUEIRA BARROSO - PRESIDENTE DA CENTRAL DE
LICITAgOESDA PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-CEUC.

VAl.Olt NA ABERTURA DAS
t'UOI’O.STAS COMRUCIAISEMl’RESA

I-, UMVKRSO COMl'iUCIO 1-, eONSTUUyCtKS EIRKLI US 700.654.75

2‘. LSENOENIIAHIA & LOCACflES EIKELI RS 7I3.1I1IZ.1S«

3*. R.R. t'oiiTr.i.A coNSTRiteOrs r. mt/a/Ao ur. vnlajt.0 I.TDA its mn.uo.M

As proposlas comerciais foram enviadas a Comissao Tecnica Especial da
Sccretaria do Infracslrutura-SEINFR A para apreciayao c cmissao dc parccer
tecnieo cm 26/11/2021, eonfonne ollcio n“ 304/2021-CELIC, constitute nos
autos do processo. Foi constatudo, eonfonne parccer tecnieo (em attexo)

proferido em 10/12/2021, quo a empresa UNIVERSO COMERCIO E

CONSTRUC0ES EIRELf apresenlou preyo unilario superior ao adolado
pda administrayao para o item 5.6 de sua proposta comerdal. A comissao
tecnica (SF.INFRA), solicitou junto a empresa que a mesma apresenlasse
relatorio tecnieo circunstanciado, justillcando assitn o preyo unitario
ofertado, eonfonne item 1 0.6, alinea "t" do edital.No dia 07 de dezembro de
2021, a empresa UNIVERSO COMfiRCIO E CONSTRUgOES EIRELI,

atendendo a solieitaqao feita pcla SEINFRA, encaminhou relatorio tecnieo
circunstanciado, atraves de protocolo SPU PI77400/2021, alcgando que a

oscilagao na cconomia, devido a pandemia da Covid-19, gerou tun eonjunto
de fatores que contribuiu para o aumento dos produtos da constmqao civil. A

empresa alegou ainda, que mesmet com o aumento dos insttmos nomcrcado e

os ajustes no valor de compra do produto final, torna-se o valor total inisorio

para o item 5.6 da planillia orqamentaria. Analisando o relatorio

EXTRATO DF. LICITAgAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDESOBRAL- PROCESSO SPUN“PI76389/2021.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ 204/2021 - SEINFRA (BB N" 912717).

Aviso de Licitaqao - Central de Licitapocs. Inicio da Disputa: 28/12/202 1 its
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Contratapao de empresa
cspecializada para locapito dc impressoras multifuncionais para uso da
Secretaria da Infracstrutura, conformc cspeeificapdes constantcs no Tcrmo
de Rcferencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e ii Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar. Fonc: ( 88) 3677- 1 157 c 1 146, Sobral - CE. 1 4/ 1 2/202 1 . O Prcgoeiro -
JORGELUIZDE SOUSAFERREIRA JUNIOR.

EXTRATO DE LICITAgAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN”PI76982/2021,EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° 205/202 1 - SMS (SRP) (BB N° 913140).


